Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Machado

ATA Nº75/2022/MCH-CCA/MCH-DEN/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

Ata de Reunião – Comissão Própria de Avaliação Institucional – Aos sete dias do mês de julho de dois mil e
vinte e dois às 14:00, na sala (https://meet.google.com/uvp-rvmr-dhh), foi realizada uma reunião com os membros
da designados pela Portaria nº 699/2022 para compor a Comissão Própria de Avaliação Institucional – CPA do
IFSULDEMINAS. Estiveram presentes os seguintes membros da CPA: Katia Alves Campos, Cloves Gomes de
Carvalho Filho, Antônio do Nascimento Gomes, Belami Cássia da Silva, Erick Akio Nagata, Juliano da Silva Lima,
Luiz Felipe Gatto Santos Luz, Maria Inês de Almeida Pelegrini, Olímpio Gomes da Silva Neto, Paulo Sergio de
Souza, Renan Servat Sander e Marcel Freire da Silva. O professor Cloves fez uma apresentação sobre as atribuições
da CPA. Ficou decidido por votação, que as reuniões ordinárias serão nas segundas quintas-feiras de cada mês às 14
horas, inicialmente na sala do meet (https://meet.google.com/uvp-rvmr-dhh). Marcel Freire da Silva disponibilizou-
se para ser o secretário administrativo. Sugeriu-se que como pauta para as reuniões das CPAs Locais, fosse iniciada
a discussão sobre o formato do Projeto Trienal de Avaliação (2022/2024), que será decidido na próxima reunião da
CPA Institucional e que as CPAs Locais solicitassem junto à Direção Geral um local para as reuniões, visto que é
um item avaliado para o recredenciamento e ainda que solicitassem junto as ASCOMs uma atualização das páginas
locais, se as mesmas estiverem desatualizadas. Seguiram-se os comentários dos participantes. Nada havendo mais a
tratar, a reunião foi encerrada e a ata foi lavrada por mim, Katia Alves Campos, solicitada a conferência e a
assinatura de todos os presentes.

Documento assinado eletronicamente por:

Katia Alves CamposKatia Alves Campos, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 11/07/2022 15:48:30.
Maria Ines de Almeida PelegriniMaria Ines de Almeida Pelegrini, PROCURADOR - CD4 - IFSULDEMINAS - PEIPROCURADOR - CD4 - IFSULDEMINAS - PEI, em 11/07/2022 16:27:05.
Erick Akio NagataErick Akio Nagata, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 11/07/2022 21:19:33.
Juliano Silva LimaJuliano Silva Lima, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 12/07/2022 00:20:47.
Renan Servat SanderRenan Servat Sander, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 12/07/2022 05:39:37.
Antonio do Nascimento GomesAntonio do Nascimento Gomes, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 12/07/2022 07:49:43.
Luiz Felipe Gatto Santos LuzLuiz Felipe Gatto Santos Luz, 20191940010 - Discente20191940010 - Discente, em 12/07/2022 10:32:50.
Marcel Freire da SilvaMarcel Freire da Silva, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 13/07/2022 16:42:48.
Belami Cassia da SilvaBelami Cassia da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 14/07/2022 12:27:11.
Olimpio Gomes da Silva NetoOlimpio Gomes da Silva Neto, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 15/07/2022 09:03:04.
Cloves Gomes de Carvalho FilhoCloves Gomes de Carvalho Filho, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 15/08/2022 16:00:36.
Paulo Sergio de SouzaPaulo Sergio de Souza, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 15/08/2022 21:07:05.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/07/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

266497
d0cfa8d32a

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

https://meet.google.com/uvp-rvmr-dhh

	Documento assinado eletronicamente por: